Comunidad
Auténoma/Universidad

TOTAL ANDALUCIA
Almeria

Cadiz

Cérdoba

Cérdoba

Granada

Granada

Jaén

Malaga
Sevilla
Sevilla
Pablo de Olavide

TOTAL ARAGON
San Jorge

Zaragoza
TOTAL ASTURIAS
(PRINCIPADO)

Oviedo
TOTAL BALEARS (ILLES)
llles Balears (les)

TOTAL CANARIAS

La Laguna

Las Palmas de Gran Canaria
Europea de Canarias

Fernando Pessoa-Canarias
TOTAL CANTABRIA

Cantabria
TOTAL CASTILLAY LEON

Ledn
Salamanca

Valladolid

Catdlica Santa Teresa de Jesus
de Avila

Europea Miguel de Cervantes

Pontificia de Salamanca

Pontificia de Salamanca
TOTAL CASTILLA-LA
MANCHA

Castilla-La Mancha

TOTAL CATALUNA

Auténoma de Barcelona

Auténoma de Barcelona
Barcelona/Girona
Girona

Lleida

Pompeu Fabra

Rovira i Virgili

Rovira i Virgili

Internacional de Catalunya (6)

Ramon Llull
Vic-Universidad Central de
Catalunya

Vic-Universidad Central de

Catalunya
TOTAL COMUNITAT

VALENCIANA

Miguel Hernandez de Elche
Valéncia (Estudi General)
Cardenal Herrera-CEU
Cardenal Herrera-CEU
Catolica de Valencia San
Vicente Martir

Europea de Valencia
TOTAL EXTREMADURA

Extremadura
TOTAL GALICIA

A Corufia

Tipo de
Universidad

PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA

PRIVADA
PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA
PRIVADA
PRIVADA

PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA
PRIVADA
PRIVADA

PRIVADA

PRIVADA

PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA

PRIVADA
PRIVADA

PRIVADA

PRIVADA

PUBLICA
PUBLICA

PRIVADA
PRIVADA

PRIVADA
PRIVADA

PUBLICA

PUBLICA

OFERTA DE PLAZAS PARA EL GRADO EN FISIOTERAPIA 2023-2024

Codigo de
centro

04008558
11006577

14010397
14010452

18009225
52000452
23005219

29009429
41014246
41008295

41015883

50012013
05008991

33024401

07008995

38012381

35009188
38012204
35010749

39014452

24018881
37007900

42004145
05006521
47007926

37008400

28034775

45005513

08034552

08033249
17015138
17015138

25006057
08071305

43018164
43005261

08070258
08048125

08072531

08070192

3010557
46017250

46035690
3023151

46061834
46061731

6005330

15026893

Centro

Facultad de Ciencias de la Salud
Facultad de Enfermeria y Fisioterapia

Facultad de Medicina y Enfermeria
Centro Universitario Fisidec-Educacion Superior, S.L.

Facultad de Ciencias de la Salud
Facultad de Enfermeria de Melilla
Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Ciencias de la Salud
Centro de Estudios Universitarios Francisco Maldonado
Facultad de Enfermeria, Fisioterapia y Podologia

Centro Universitario San Isidoro

Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud

Facultad de Enfermeria y Fisioterapia

Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Ciencias de la Salud
Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Ciencias de la Salud

Escuela Universitaria de Fisioterapia Gimbernat-Cantabria
Escuela Universitaria de Ciencias de la Salud. Extension

Ponferrada
Escuela Universitaria de Enfermeria y Fisioterapia

Facultad de Fisioterapia de Soria
Facultad de Ciencias y Artes
Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Enfermeria y Fisioterapia Salus Infirmorum

Escuela Universitaria de Enfermeria y Fisioterapia

Escuela Universitaria de Enfermeria y Fisioterapia Gimbernat

Facultad de Medicina
Escuela Universitaria del Deporte y la Salud (EUSES)
Escuela Universitaria del Deporte y la Salud (EUSES)

Facultad de Enfermeria y Fisioterapia

Escuela Superior de Ciencias de la Salud Tecnocampus

Escuela Universitaria de Deportes y Salud de Terres de I'Ebre

Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud

Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud

Facultad de Ciencias de la Salud Blanquerna
Facultad de Ciencias de la Salud de Manresa

Facultad de Ciencias de la Salud y el Bienestar

Facultad de Medicina
Facultat de Fisioterapia

Facultad de Ciencias de la Salud
Facultad de Ciencias de la Salud-Centro de Elche

Facultad de Fisioterapia y Podologia

Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Medicina

Facultad de Fisioterapia

Tipo de
centro

PROPIO
PROPIO

PROPIO
ADSCRITO

PROPIO
PROPIO
PROPIO

PROPIO
ADSCRITO
PROPIO

PROPIO

PROPIO
PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO
PROPIO
PROPIO

ADSCRITO

PROPIO
PROPIO

PROPIO
PROPIO
PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

ADSCRITO

PROPIO
ADSCRITO
ADSCRITO

PROPIO
ADSCRITO

PROPIO
PROPIO

PROPIO
PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO
PROPIO

PROPIO
PROPIO

PROPIO
PROPIO

PROPIO

PROPIO

Caodigo del

titulo

2501333
2501336

2503277
2503277

2501262
2501262
2501050

2501161
2501076
2501076

2503259

2500994
2500073

2500732

2500931

2500779

2502351
2502982
2503994

2500675

2501936
2502044

2501363

2502663

2502857

2504714

2501398

2504714

2502462

2500892

2500892
2503269
2500698

2501947
2503246

2502420
2502420

2500582
2503759

2503156

2503156

2501611
2500768

2500533
2500533

2500161
2502863

2500509

2501009

Oferta
en CGPU
2023/2024

775
60
65

45
88

60
49
75

65
75
105

88

241
181
60

60

60
60
60

225
60

75
40

50
160

160
380

50
50

50

80

50

50

90
90

1.304

240

80
60
150

40

60
80

99
150

160

160

896
125
160

150
120

121

220
65

110
60

OFERTA DE PLAZAS
COMUNICADA POR
CCAA

T.V. anual
sobre oferta
en CGPU

12,8%
0,0%
0,0%

0,0%
0,0%

0,0%
0,0%
0,0%

0,0%
0,0%
0,0%

0,0%

7,1%
9,7%
0,0%

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

0,0%
16,9%

0,0%
0,0%

0,0%
0,0%
0,0%

0,0%

11,1%

0,0%
0,0%

0,0%

0,0%

0,0%
0,0%
0,0%

0,0%
0,0%

0,0%
0,0%

0,0%
0,0%

0,0%
0,0%

6,0%
0,0%
0,0%

0,0%
0,0%

10,0%
22,2%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

12/09/2023 16:34

PLAZAS EN MEMORIA DE
VERIFICACION DEL PLAN

DE ESTUDIOS
N°de plazas en TV oferta
memoria de aprobada
verificaciéon para = sobre la
acceso a primer  plazas en
curso memoria
785
60 0,0%
60 8,3%
45 0,0%
125 -29,6%
55 9,1%
45 8,9%
75 0,0%
65 0,0%
75 0,0%
100 5,0%
80 10,0%
225
165 9,7%
60 0,0%
60
60 0,0%
60
60 0,0%
225
60 0,0%
75 0,0%
40 0,0%
50 0,0%
160
160 0,0%
380
50 0,0%
50 0,0%
50 0,0%
50 0,0%
80 0,0%
50 0,0%
50 0,0%
90
90 0,0%
1.347
240 0,0%
80 0,0%
60 0,0%
150 0,0%
52 -51,9%
60 -33,3%
60 0,0%
75 6,7%
90 10,0%
160 -6,3%
160 0,0%
160 0,0%
885
125 0,0%
160 0,0%
150 0,0%
120 0,0%
110 10,0%
220 0,0%
65
65 0,0%
120
70 -14,3%
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OFERTA DE PLAZAS PARA EL GRADO EN FISIOTERAPIA 2023-2024

OFERTA DE PLAZAS | PLAZAS EN MEMORIA DE
COMUNICADA POR  VERIFICACION DEL PLAN

CCAA DE ESTUDIOS
N° de plazas en | TV oferta
memoria de aprobada
Oferta T.V. anual @ verificacion para @ sobre la
Comunidad Tipo de Codigo de Tipo de Caodigo del = en CGPU | sobre oferta | acceso a primer | plazas en
Auténoma/Universidad Universidad centro Centro centro titulo 2023/2024 en CGPU curso memoria
Vigo PUBLICA 36020490 Facultad de Fisioterapia PROPIO 2501115 50 0,0% 50 0,0%
TOTAL MADRID
(COMUNIDAD DE) 1.828 9,6% 2.036
Alcala PUBLICA 28053502 | Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud PROPIO 2500233 65 0,0% 65 0,0%
Autonoma de Madrid PUBLICA 28027199 Centro Superior de Estudios Universitarios La Salle ADSCRITO 2500661 120 0,0% 120 0,0%
Autonoma de Madrid PUBLICA 28040571 | Escuela Universitaria de Fisioterapia de la ONCE ADSCRITO 2500661 24 0,0% 24 0,0%
Complutense de Madrid PUBLICA 28029101 |Facultad de Enfermeria, Fisioterapia y Podologia PROPIO 2501381 Va4 0,0% 70 10,0%
Rey Juan Carlos PUBLICA 28048373 Facultad de Ciencias de la Salud. Campus de Alcorcon PROPIO 2500742 150 11,1% 150 0,0%
2501366
Alfonso X El Sabio PRIVADA 28048245 |Facultad de Ciencias de la Salud PROPIO 2504742 220 0,0% 200 10,0%
Antonio de Nebrija PRIVADA 28055225 Facultad de Ciencias de la Vida y de la Naturaleza PROPIO 2504742 90 0,0% 90 0,0%
Antonio de Nebrija PRIVADA 28051891 | Centro Universitario de Ciencias de la Salud San Rafael ADSCRITO 2502439 0 0,0% 135 0,0%
Camilo José Cela PRIVADA 28051736 | Facultad de Salud PROPIO 2502065 140 0,0% 140 0,0%
Facultad de Ciencias de la Actividad Fisica y el Deporte.
Europea de Madrid PRIVADA 28045980 |Campus Villaviciosa y Alcobendas PROPIO 2500142 431 0,0% 392 9,9%
Francisco de Vitoria PRIVADA 28054282 | Facultad de Ciencias de la Salud PROPIO 2501386 180 0,0% 180 0,0%
Francisco de Vitoria (4) PRIVADA 28055833 | Centro de Educacién Superior CUNIMAD ADSCRITO 2501386 0,0% 60 0,0%
Internacional de la Empresa (1) PRIVADA 28055250 Facultad de Ciencias Sociales Aplicadas y de la Comunicacion PROPIO 2504699 0,0% 90 0,0%
Escuela Universitaria de Enfermeria y Fisioterapia San Juan de
Pontificia Comillas PRIVADA 28042772 Dios PROPIO 2500606 210 35,5% 210 0,0%
San Pablo-CEU PRIVADA 28051670 |Facultad de Medicina PROPIO 2504247 121 0,0% 110 10,0%
TOTAL MURCIA (REGION DE) 440 1,1% 435
Murcia PUBLICA 30008248 |Facultad de Medicina PROPIO 2501001 80 6,7% 75 6,7%
Catodlica San Antonio PRIVADA 30014005 Facultad de Ciencias de la Salud PROPIO 2500053 240 0,0% 240 0,0%
Catodlica San Antonio PRIVADA 30014108 | Centro Universitario UCAM. Cartagena PROPIO 2500053 120 0,0% 120 0,0%
TOTAL NAVARRA
(COMUNIDAD FORAL DE) 55 -8,3% 60
Publica de Navarra PUBLICA 31009145 Facultad de Ciencias de la Salud. Sede de Tudela PROPIO 2502408 55 -8,3% 60 -8,3%
TOTAL PAIS VASCO 246 36,7% 240
Pais Vasco/Euskal Herriko
Unibertsitatea PUBLICA 48012841 Facultad de Medicina y Enfermeria PROPIO 2502552 60 0,0% 60 0,0%
Deusto PRIVADA 48012899 Facultad de Ciencias de la Salud PROPIO 2504124 120 0,0% 120 0,0%
EUNEIZ PRIVADA 1003239 |Facultad de Ciencias de la Salud PROPIO 2504558 66 0,0% 60 10,0%
Total universidades publicas 3.316 3,2% 3.371
Total universidades privadas 3.619 10,1% 3.802
TOTAL UNIVERSIDADES 6.935 6,7% 7173
Notas

Las titulaciones y los centros que se encuentran en color verde solicitan una oferta de plazas superior a la consignada en la memoria de verificacion pero dentro del margen discrecional del 10%.
Las titulaciones y los centros que se encuentran en color rojo solicitan una oferta de plazas superior a la consignada en la memoria de verificacién fuera del margen discrecional del 10%.

1
(2
3
4
5
(6

Titulacién en proceso de verificacion y/o autorizacion

Titulacién con resolucion negativa

Titulacién con modificacion en proceso con INFORME FAVORABLE
Titulacién con modificacion en proceso SIN INFORME FAVORABLE.

Titulacién pendiente de ejecucién de sentencia

Titulacién sin modificacién con solicitud de plazas superior al 10% consignada en la memoria de verificacion
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