OFERTA DE PLAZAS PARA EL GRADO EN FISIOTERAPIA 2023-2024

						OFERTA DE PLAZAS COMUNICADA POR CCAA		PLAZAS EN MEMORIA DE VERIFICACIÓN DEL PLAN DE ESTUDIOS	
Comunidad Autónoma/Universidad	Tipo de Universidad	Código de centro	Centro	Tipo de centro	Código del título	Oferta en CGPU 2023/2024	T.V. anual sobre oferta en CGPU	Nº de plazas en memoria de verificación para acceso a primer curso	T.V.oferta aprobada sobre la plazas en memoria
TOTAL ANDALUCÍA						775	12,8%	785	
Almería	PÚBLICA	04008558	Facultad de Ciencias de la Salud	PROPIO	2501333	60	0,0%	60	0,0%
Cádiz	PÚBLICA	11006577	Facultad de Enfermería y Fisioterapia	PROPIO	2501336	65	0,0%	60	8,3%
Córdoba	PÚBLICA	14010397	Facultad de Medicina y Enfermería	PROPIO	2503277	45	0,0%	45	0,0%
Córdoba	PÚBLICA	14010452	Centro Universitario Fisidec-Educación Superior, S.L.	ADSCRITO	2503277	88	0,0%	125	-29,6%
Granada	PÚBLICA	18009225	Facultad de Ciencias de la Salud	PROPIO	2501262	60	0,0%	55	9,1%
Granada	PÚBLICA	52000452	Facultad de Enfermería de Melilla	PROPIO	2501262	49	0,0%	45	8,9%
Jaén	PÚBLICA	23005219	Facultad de Ciencias de la Salud	PROPIO	2501050	75	0,0%	75	0,0%
Málaga	PÚBLICA	29009429	Facultad de Ciencias de la Salud	PROPIO	2501161	65	0,0%	65	0,0%
Sevilla	PÚBLICA	41014246	Centro de Estudios Universitarios Francisco Maldonado	ADSCRITO	2501076	75 405	0,0%	75	0,0%
Sevilla	PÚBLICA ,	41008295	Facultad de Enfermería, Fisioterapia y Podología	PROPIO	2501076	105	0,0%	100	5,0%
Pablo de Olavide	PÚBLICA	41015883	Centro Universitario San Isidoro	PROPIO	2503259	88	0,0%	80	10,0%
TOTAL ARAGÓN			5 11 1 2 1 1 2 1 1	DDODIO	0500004	241	7,1%	225	0.70/
San Jorge Zaragoza	PRIVADA	50012013	Facultad de Ciencias de la Salud Facultad de Ciencias de la Salud	PROPIO PROPIO	2500994 2500073	181 60	9,7%	165 60	9,7% 0,0%
TOTAL ASTURIAS	PÚBLICA	05008991	racultad de Ciercias de la Salud	FROFIO	2300073	00	0,076	00	0,076
(PRINCIPADO)						60	0,0%	60	
Oviedo	PÚBLICA	33024401	Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud	PROPIO	2500732	60	0,0%	60	0,0%
TOTAL BALEARS (ILLES)	- /			BB 55	0.000	60	0,0%	60	0.00
Illes Balears (les)	PÚBLICA	07008995	Facultad de Enfermería y Fisioterapia	PROPIO	2500931	60	0,0%	60	0,0%
TOTAL CANARIAS						225	0,0%	225	
La Laguna	PÚBLICA	38012381	Facultad de Ciencias de la Salud	PROPIO	2500779	60	0,0%	60	0,0%
Las Palmas de Gran Canaria	PÚBLICA	35009188	Facultad de Ciencias de la Salud	PROPIO	2502351	75	0.0%	75	0.0%
Europea de Canarias	PRIVADA	38012204	Facultad de Ciencias de la Salud	PROPIO	2502982	40	0,0%	40	0,0%
Fernando Pessoa-Canarias	PRIVADA		Facultad de Ciencias de la Salud	PROPIO	2503994	50	0,0%	50	0,0%
TOTAL CANTABRIA	PRIVADA	35010749	racultad de Ciercias de la Salud	PROPIO	2303994	1 60	0,0%	1 60	0,076
									2.22/
Cantabria TOTAL CASTILLA Y LEON	PÚBLICA	39014452	Escuela Universitaria de Fisioterapia Gimbernat-Cantabria	ADSCRITO	2500675	160 380	0,0% 16,9%	160 380	0,0%
TOTAL GASTILLA I LLON			Escuela Universitaria de Ciencias de la Salud. Extensión			300	10,5 /6	300	
León	PÚBLICA	24018881	Ponferrada	PROPIO PROPIO	2501936	50 50	0,0%	50 50	0,0% 0,0%
Salamanca	PÚBLICA	37007900	Escuela Universitaria de Enfermería y Fisioterapia		2502044		0,0%		·
Valladolid Católica Santa Teresa de Jesús	PÚBLICA	42004145	Facultad de Fisioterapia de Soria	PROPIO	2501363	50	0,0%	50	0,0%
de Ávila	PRIVADA	05006521	Facultad de Ciencias y Artes	PROPIO	2502663	50	0,0%	50	0,0%
Europea Miguel de Cervantes		47007026	Facultad de Ciencias de la Salud	PROPIO	2502857	80	0,0%	80	0,0%
Luiopea ivilguei de Cervantes	PRIVADA	47007926	a de la callu	FROFIO	2302037	00	0,070	00	0,070
Pontificia de Salamanca	PRIVADA	37008400	Facultad de Ciencias de la Salud	PROPIO	2504714	50	0,0%	50	0,0%
Pontificia de Salamanca	PRIVADA	28034775	Facultad de Enfermería y Fisioterapia Salus Infirmorum	PROPIO	2501398 2504714	50	11,1%	50	0,0%
TOTAL CASTILLA-LA									
MANCHA Castilla-La Mancha	PÚBLICA	45005513	Escuela Universitaria de Enfermería y Fisioterapia	PROPIO	2502462	90 90	0,0% 0,0%	90 90	0,0%
_	TOBLICA	43003313							5,575
TOTAL CATALUÑA						1.304	0,0%	1.347	
Autónoma de Barcelona	PÚBLICA	08034552	Escuela Universitaria de Enfermería y Fisioterapia Gimbernat	ADSCRITO	2500892	240	0,0%	240	0,0%
Autónoma de Barcelona	PÚBLICA	08033249	Facultad de Medicina	PROPIO	2500892	80	0,0%	80	0,0%
Barcelona/Girona	PÚBLICA	17015138	Escuela Universitaria del Deporte y la Salud (EUSES)	ADSCRITO	2503269	60	0,0%	60	0,0%
Girona	PÚBLICA	17015138	Escuela Universitaria del Deporte y la Salud (EUSES)	ADSCRITO	2500698	150	0,0%	150	0,0%
Lleida	PÚBLICA	25006057	Facultad de Enfermería y Fisioterapia	PROPIO	2501947	25	0,0%	52	-51,9%
Pompeu Fabra	PÚBLICA	08071305	Escuela Superior de Ciencias de la Salud Tecnocampus	ADSCRITO	2503246	40	0,0%	60	-33,3%
Rovira i Virgili	PÚBLICA	43018164	Escuela Universitaria de Deportes y Salud de Terres de l'Ebre	PROPIO	2502420	60	0,0%	60	0,0%
Rovira i Virgili	PÚBLICA	43005261	Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud	PROPIO	2502420	80	0,0%	75	6,7%
Internacional de Catalunya (6)	PRIVADA	08070258	Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud	PROPIO	2500582	99	0,0%	90	10,0%
Ramón Llull	PRIVADA	08048125	Facultad de Ciencias de la Salud Blanquerna	PROPIO	2503759	150	0,0%	160	-6,3%
Vic-Universidad Central de							,		
Catalunya	PRIVADA	08072531	Facultad de Ciencias de la Salud de Manresa	PROPIO	2503156	160	0,0%	160	0,0%
Vic-Universidad Central de Catalunya	PRIVADA	08070192	Facultad de Ciencias de la Salud y el Bienestar	PROPIO	2503156	160	0,0%	160	0,0%
TOTAL COMUNITAT									
VALENCIANA Miguel Hernández de Elebe	print to t	0010==	Equitod do Madisina	DRODIO	2504044	896 125	6,0%	885	0.00/
Miguel Hernández de Elche València (Estudi General)	PÚBLICA	3010557 46017250	Facultad de Medicina Facultat de Fisioteràpia	PROPIO PROPIO	2501611 2500768	125 160	0,0% 0,0%	125 160	0,0% 0,0%
Cardenal Herrera-CEU	PÚBLICA PRIVADA	46017250 46035690	Facultat de Fisioterapia Facultad de Ciencias de la Salud	PROPIO	2500768	150	0,0%	150	0,0%
Cardenal Herrera-CEU	PRIVADA	3023151	Facultad de Ciencias de la Salud-Centro de Elche	PROPIO	2500533	120	0,0%	120	0,0%
Católica de Valencia San				PDCD:5	0500101	401	40.007	440	40.001
Vicente Mártir	PRIVADA	46061834	Facultad de Fisioterapia y Podología	PROPIO	2500161	121	10,0%	110	10,0%
Europea de Valencia TOTAL EXTREMADURA	PRIVADA	46061731	Facultad de Ciencias de la Salud	PROPIO	2502863	220 65	22,2% 0,0%	220 65	0,0%
Extremadura	PÚBLICA	6005330	Facultad de Medicina	PROPIO	2500509	65	0,0%	65	0,0%
TOTAL GALICIA						110	0,0%	120	
A Coruña	PÚBLICA	15026893	Facultad de Fisioterapia	PROPIO	2501009	60	0,0%	70	-14,3%

OFERTA DE PLAZAS PARA EL GRADO EN FISIOTERAPIA 2023-2024

						COMUNIC	DE PLAZAS CADA POR CAA	PLAZAS EN MEMORIA DE VERIFICACIÓN DEL PLAN DE ESTUDIOS	
Comunidad Autónoma/Universidad	Tipo de Universidad	Código de centro	Centro	Tipo de centro	Código del título	Oferta en CGPU 2023/2024	T.V. anual sobre oferta en CGPU	Nº de plazas en memoria de verificación para acceso a primer curso	T.V.oferta aprobada sobre la plazas en memoria
Vigo	PÚBLICA	36020490	Facultad de Fisioterapia	PROPIO	2501115	50	0,0%	50	0,0%
TOTAL MADRID (COMUNIDAD DE)						1.828	9,6%	2.036	
Alcalá	PÚBLICA	28053502	Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud	PROPIO	2500233	65	0,0%	65	0,0%
Autónoma de Madrid	PÚBLICA	28027199	Centro Superior de Estudios Universitarios La Salle	ADSCRITO	2500661	120	0,0%	120	0,0%
Autónoma de Madrid	PÚBLICA	28040571	Escuela Universitaria de Fisioterapia de la ONCE	ADSCRITO	2500661	24	0,0%	24	0,0%
Complutense de Madrid	PÚBLICA	28029101	Facultad de Enfermería, Fisioterapia y Podología	PROPIO	2501381	77	0,0%	70	10,0%
Rey Juan Carlos	PÚBLICA	28048373	Facultad de Ciencias de la Salud. Campus de Alcorcón	PROPIO	2500742	150	11,1%	150	0,0%
Alfonso X El Sabio	PRIVADA	28048245	Facultad de Ciencias de la Salud	PROPIO	2501366 2504742	220	0.0%	200	10,0%
Antonio de Nebrija	PRIVADA	28055225	Facultad de Ciencias de la Vida y de la Naturaleza	PROPIO	2504742	90	0,0%	90	0,0%
Antonio de Nebrija	PRIVADA	28051891	Centro Universitario de Ciencias de la Salud San Rafael	ADSCRITO	2502439	0	0,0%	135	0,0%
Camilo José Cela	PRIVADA	28051736	Facultad de Salud	PROPIO	2502065	140	0,0%	140	0,0%
Europea de Madrid	PRIVADA	28045980	Facultad de Ciencias de la Actividad Física y el Deporte. Campus Villaviciosa y Alcobendas	PROPIO	2500142	431	0,0%	392	9,9%
Francisco de Vitoria	PRIVADA	28054282	Facultad de Ciencias de la Salud	PROPIO	2501386	180	0,0%	180	0,0%
Francisco de Vitoria (4)	PRIVADA	28055833	Centro de Educación Superior CUNIMAD	ADSCRITO	2501386		0,0%	60	0,0%
Internacional de la Empresa (1)	PRIVADA	28055250	Facultad de Ciencias Sociales Aplicadas y de la Comunicación	PROPIO	2504699		0,0%	90	0,0%
Pontificia Comillas	PRIVADA	28042772	Escuela Universitaria de Enfermería y Fisioterapia San Juan de Dios	PROPIO	2500606	210	35,5%	210	0,0%
San Pablo-CEU	PRIVADA	28051670	Facultad de Medicina	PROPIO	2504247	121	0,0%	110	10,0%
TOTAL MURCIA (REGIÓN DE)		20001010				440	1,1%	435	
Murcia	PÚBLICA	30008248	Facultad de Medicina	PROPIO	2501001	80	6,7%	75	6,7%
Católica San Antonio	PRIVADA	30014005	Facultad de Ciencias de la Salud	PROPIO	2500053	240	0,0%	240	0,0%
Católica San Antonio	PRIVADA	30014108	Centro Universitario UCAM. Cartagena	PROPIO	2500053	120	0,0%	120	0,0%
TOTAL NAVARRA (COMUNIDAD FORAL DE)						55	-8,3%	60	
Pública de Navarra	PÚBLICA	31009145	Facultad de Ciencias de la Salud. Sede de Tudela	PROPIO	2502408	55	-8,3%	60	-8,3%
TOTAL PAIS VASCO						246	36,7%	240	
País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea	PÚBLICA	48012841	Facultad de Medicina y Enfermería	PROPIO	2502552	60	0,0%	60	0,0%
Deusto	PRIVADA	48012899	Facultad de Ciencias de la Salud	PROPIO	2504124	120	0,0%	120	0,0%
EUNEIZ	PRIVADA	1003239	Facultad de Ciencias de la Salud	PROPIO	2504558	66	0,0%	60	10,0%
Total universidades públicas						3.316	3,2%	3.371	
Total universidades privadas						3.619	10,1%	3.802	
TOTAL UNIVERSIDADES						6.935	6,7%	7.173	

Notas

Las titulaciones y los centros que se encuentran en color verde solicitan una oferta de plazas superior a la consignada en la memoria de verificación pero dentro del margen discrecional del 10%.

Las titulaciones y los centros que se encuentran en color rojo solicitan una oferta de plazas superior a la consignada en la memoria de verificación fuera del margen discrecional del 10%.

- (1) Titulación en proceso de verificación y/o autorización
- (2) Titulación con resolución negativa
- (3) Titulación con modificación en proceso con INFORME FAVORABLE
- (4) Titulación con modificación en proceso SIN INFORME FAVORABLE.
- (5) Titulación pendiente de ejecución de sentencia
- (6) Titulación sin modificación con solicitud de plazas superior al 10% consignada en la memoria de verificación